Subsecretaria das 1ª, 2ª, 9ª e 10ª Turmas Especializadas - Rua Acre, 80, sala 1003-B - Bairro: Centro - Rio de Janeiro/RJ -
CEP: 20081-000 - Fone: (21) 2282-8913 - Email: subunif@trf2.jus.br

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 5003593-85.2022.4.02.0000/RJ

AGRAVANTE: AME DESIGN EIRELI
AGRAVADO: INPI-INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL

AGRAVADO: LE AME COSMETICS LTDA

AGRAVADO: SANDRA RENALDIN

EDITAL Nº 20002297222

PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS

A EXCELENTÍSSIMA DOUTORA  ​ANDREA CUNHA ESMERALDO​,   ​
DESEMBARGADORA FEDERAL​ ​DA PRIMEIRA TURMA ESPECIALIZADA DO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEGUNDA REGIÃO, NOS AUTOS DA
APELAÇÃO CÍVEL Nº 5003593-85.2022.4.02.0000, PARTES   ​INPI-INSTITUTO
NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL, AME DESIGN EIRELI,   LE AME
COSMETICS LTDA. e SANDRA RENALDIN​

FAZ SABER

A todos quantos o presente EDITAL virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramitam por
este Tribunal e Subsecretaria das 1ª, 2ª, 9ª e 10ª Turmas os autos do processo nº 5003593-
85.2022.4.02.0000  (1ª Turma Especializada),  tendo sido determinada a intimação por
edital  de    LE AME COSMETICS LTDA (nova razão social de M & F Suplementos
Alimentícios e Cosméticos Ltda), CNPJ 30.046.215/0001-04, "para oferta de contrarrazões
ao presente agravo de instrumento, no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 1.019,
inciso II, do CPC, por meio de edital publicado pelo prazo de 05 (cinco) dias", conforme ato
processual que pode ser acessado através do site https://eproc.trf2.jus.br (portal processual
eletrônico do Tribunal Regional Federal da 2ª Região). E para que chegue ao conhecimento
do interessado, expediu-se o presente Edital  publicado no Diário de Justiça Eletrônico
Nacional (DJEN), do Conselho Nacional de Justiça (CNJ). Este Tribunal situa-se na Rua Acre
nº 80, Centro, onde o  atendimento presencial é realizado  de 12:00 às 17:00 horas,  e os
atendimentos também são  realizados virtualmente pelo e-mail subunif@trf2.jus.br e por
videoconferência, através do Balcão Virtual em
https://www.trf2.jus.br/trf2/atendimento/balcao-virtual. DADO E PASSADO nesta Cidade do
Rio de Janeiro, em  25 de março de 2025. Digitado por Carlos A. de L. Amorim,​ Técnico
Judiciário e conferido por Flavia Janot de Mattos Burke, Diretora Adjunta da Subsecretaria
das 1ª, 2ª, 9ª e 10ª Turmas do Tribunal Regional Federal da Segunda Região. CUMPRA-SE,
na forma e sob as penas da
Lei.*********************************************************

Documento eletrônico assinado por ANDREA CUNHA ESMERALDO, Desembargadora Federal, na forma do artigo
1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 2ª Região nº 17, de 26 de março de 2018. A
conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico https://eproc.trf2.jus.br, mediante o
preenchimento do código verificador 20002297222v5 e do código CRC 5fbf1b7e.

5003593-85.2022.4.02.0000 20002297222 .V5 T211200© T211791

Poder Judiciário
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

Disponibilizado no D.E.: 04/04/2025
Prazo do edital: 14/04/2025
Prazo de citação/intimação: 13/05/2025

03/04/2025, 16:21 :: 20002297222 - eproc - ::

https://eproc.trf2.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=principal&acao_retorno=principal&id_minuta=217429276615… 1/2

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): ANDREA CUNHA ESMERALDO
Data e Hora: 03/04/2025, às 11:49:16

5003593-85.2022.4.02.0000 20002297222 .V5 T211200© T211791

Poder Judiciário
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

Disponibilizado no D.E.: 04/04/2025
Prazo do edital: 14/04/2025
Prazo de citação/intimação: 13/05/2025

03/04/2025, 16:21 :: 20002297222 - eproc - ::

https://eproc.trf2.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=principal&acao_retorno=principal&id_minuta=217429276615… 2/2